commenta, secuti sanctorum definita maiorum, quæ vel apud Nicæam a trecentis decem & octo constituta sunt, vel in hac postea alma vrbe a cætum quinquaginta sunt episcopis decreta, vel apud Ephesum, cum Nestorii est error exclusus, præsentibus Cælestino Romanæ vrbis, & Cyrillo Alexandrinæ ciuitatis, episcopis. Ea igitur quæ sunt iuxta pristinam disciplinam a reuerenda Synodo Calchedonensi definita, illa fide quæ Deum colimus, * per omnia seruanda censuimus, atque censemus: quia valde consequens est [quingentorum viginti] sacerdotum pura mente Deum colentium definita, quæ pro orthodoxorum fide sacrosancta secundum patrum regulas processerunt, summa cum ueneratione seruare. Verum quoniam * principalis prouidentia est, omne malum inter initia opprimere, & serpentem morbum legum medicina refecare: hac lege decernimus, eos qui Eutychetis decipiuntur errore, ad exemplum Apollinaristarum, quos Eutyches secutus est, quosque venerabiles parentum regulæ, id est, ecclesiastici Canones & principum diuorum sacratissima scita condemnant, [nullum episcopum,] nullum habere presbyterum, nullos habere vel appellare clericos; ipsumque Eutychem nomine presbyteri (quo & indignus & spoliatus est) in totum carere. Si qui autem contra definita nostra episcopos, presbyteros, ceterosque clericos ausi fuerint creare, tam

*perpetuo
*regia

*ordina-
tos, quam
ordinantes,

* bonisque
publicatis,
Gr.

* felicissima

* in eodem
cū Eutyche
habitaure
diuerforio,

*factos, quam facientes, vel præ-
fumentes sibi clericorum gra-
dum, bonorum amissione per-
cullos, exilio perpetuo præcipi-
mus contineri. Coeundi, vel col-
ligendi, vel congregandi mona-
chos, aut ædificandi monaste-
ria, iubemus nullam eos habere
licentiam; locaque ipsa, in qua
forte conuenire aliquando ten-
tauerint, confiscari, si tamen do-
mino loci sciente conuenerint:
quod si ignaro, actorem condu-
ctoremque loci fustibus cæsum,
* deportationem subire censem-
mus. Ipsos præterea nihil ex te-
stamento cuiusquam capere, ni-
hil eis qui eiusdem erroris sunt,
relinquere testamento, ad nul-
lam eos patimur adspirare mili-
tiam, nisi forte ad cohortali-
tiam, vel limitaneam. Si quis
autem extra prædictam mili-
tiam inuentus fuerit militare,
vel quia ignorabatur eius in re-
ligione peruerfitas, vel quia
post adeptum cingulum ad
hunc deuenerit errorem: solus
militia, infidelitatis suæ fru-
ctum hunc habeat, vt optimo-
rum hominum & palatii com-
munionem priuetur, nec alibi quã
in quo natus est vico vel ciuitate
versetur. Quod si qui eorum
in hac * alma vrbe (quod credi
nefas est) geniti sunt, tam hac
ciuitate venerabili, quam sacra-
tissimo comitatu, & omni ex-
cludatur metropolitana ciuitate.
Et hæc quidem generaliter
circa omnes constituimus, qui
tali labe polluti sunt, vel pol-
luentur. Eos autem qui ante-
hac clerici orthodoxæ fidei fue-
re, & monachi qui * quondam